10
20
30

40
50

60
70
80

84
90
100

10
120

122
130
140
142
150
160
162
170

180
190

200

210
220

203
240
250
260
270
280

Bahnhof Wettingen

Kraftwerk Wettingen
Eisenbahnbriicke Neuenhof -
Wettingen

Holzbriicke Neuenhof - Wettingen
Baumwollspinnerei und -weberei
Wettingen

Weberei in der Damsau
Schlachthof Baden
Eisenbahnbriicke Wettingen -
Baden

Bahnhof Oberstadt

Bahnhof Baden

Verkehrssanierung und Schulhaus
platz

Villa Boveri

Spinnerei Spoerry und Limmatwehr
Aue

Kraftwerk Aue

Hochbriicke Baden

Holzbriicke Baden

Von der Tabakstampfe zum Museum
Lederwarenfabrik Streule
Maschinenfabrik Diebold
Maschinenfabrik Wegmann
Giesserei und Armaturenfabrik
Oederlin

Gaswerk Baden

Kraftwerk Kappelerhof

Ehemalige Metallwarenfabrik
Merker

Brauerei Miller

Stddtische Werke - Regionalwerke
Baden

ABB-Areal BBC-Platz
ABB-Areal Gloggehuusli
ABB-Areal Bruggerstrasse
Villa Langmatt
Motor-Columbus
Nordostschweizerische
Kraftwerke - Axpo

290 Bahnhof Turgi

300 Metallwarenfabrik Straub-Egloff

310 Ludwigskapelle und Privatfriedhof

320 Fabrikanlage und Kraftwerk Schiff-
miuhle

330 Kraftwerk und Spinnereien Turgi

340 Arbeiter- und Fabrikantenwohn-
hduser in Turgi

350 Eisenbahnbriicke Turgi - Unter-
siggenthal

360 Fabrikanlage und Kraftwerk
Stroppel

370 Fabrikanlage und Kraftwerk BAG

380 Eisenbahnbriicke Turgi - Windisch
390 Bahnhof Brugg

400 Kabelwerke Brugg

410 Spinnerei Kunz

420 Gaswerk Brugg

403 Kraftwerk Brugg

440 Eisenbahnbriicke Brugg - Umiken

Die Nummern auf der Kartenskizze
bezeichnen die Objekte entlang des
Pfades.

* 2024 Noch keine Tafel fir dieses Objekt
# Tafel auf der anderen Flusseite

Brugg

Industriekulturpfads kontaktieren Sie
das Historische Museum Baden:

Fur Fihrungen entlang des
056 2227574
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Der Industriekulturpfad wird getragen
vom Verein «Melonenschnitz», dem

Forderverein des Historischen Museums

Baden.

VEREIN MELONENSCHNITZ

Windisch

Geschichte fiir die Region Baden

Werden Sie Mitglied!
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Wettingen
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Garnwindmaschine Fabrik Wegmann Ennetbaden.
(Stadtarchiv Baden)

i . F |
Belegschaft der BBC verldsst Fabrikareal an der Haselstrasse um 1915.
(Historisches Archiv ABB Schweiz)

Halle 30 der BBC kurz vor Fertigstellung um 1927. (Historisches Archiv ABB Schweiz)
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Hochspannungslabor Kabelwerk Brugg.
(Kabelwerk Brugg Archiv)
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Stanzmaschinen W. Egloff+Cie, (spater BAG) 1905. (Stadtarchiv Baden)
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Spinnerei Kunz Windisch mit Reussbriicke. (ETH Bibliothek)

Lusterfabrikation W. Egloff+Cie
(spater BAG) 1905. (Stadtarchiv Baden)
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Kabelfabrikation Kabelwerk Brugg. (Kabelwerk Brugg Archiv)

Ansicht Baden und Ennetbaden um 1940. (Stadtarchiv Baden)
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Auswechslung Bahnbriicke
Wettingen-Baden 1922. (Stadtarchiv Baden)

Waschmaschine Merker um 1929. (Stadtarchiv Baden)




